Riesenwindbeutel
Klassik
Schlagsahne, VanillesoBBe, Puderzucker

Blauer See
Gefullt mit Heidelbeeren, Schlagsahne, Vanilleeis, Puderzucker

Wellenbrecher

Gefullt mit Rote Grltze, Schlagsahne, Vanilleeis, Puderzucker,
Fruchtso3en

Schwedenzauber
Gefullt mit Vanilleeis, Apfelmus, Zimtsahne, Eierlikdr

Waffeln
Klassik
Waffel mit Staubzucker

Beerenmix
Waffel mit Vanilleeis, Sahne und Rote Grutze und
Staubzucker

Banane
Waffel mit Vanilleeis, Banane, Schokoladenso3e
und Staubzucker

Erdbeere
Waffel mit Vanilleeis, Erdbeeren, Sahne und Staubzucker

Apfelmus
Waffel mit Vanilleeis, Apfelmus, Sahne, Eierlikdr und
Staubzucker

13,90

15,90

15,90

15,90

6,90

8,90

38,90

3,90

9,60



Eissorten

Milcheis: Schoko, Vanille, Stracciatella, Joghurt, Haselnuss, Eierlikdr,

Delfino, Marzipan, Cookies, Walnuss

Fruchteis: Banane, Erdbeere, Heidelbeere, Hmbeere

Unsere Eis-Kreationen variieren je nach Saison und

Kundenwunschen.

Eisportionen
Mini Portion (1 Kugel)
Kleine Portion (2 Kugeln)
Normale Portion (3 Kugeln)
Mittlere Portion (4 Kugeln)
GrofBe Portion (5 Kugeln)
Portion Sahne
Mit extra Sol3e
Mit Baileys
Mit Eierlikor
Mit extra Frichte

Eis aus eigener Herstellung

Erdbeer-Eisbecher
Vanilleeis, Sahne, frische Erdbeeren

Blueberry Hill-Becher
Vanilleeis, Sahne, Waldheidelbeeren, Heidelbeersol3e

Pizza-Eis Spezial
Gemischtes Eis, Sahne, frische Fruchte, Sol3e

2,80
5,60
8,40
11,20
14,00
2,20
1,80
3,50
3,00
3,90

9,50

8,90

11,90



Eisbecher
Schoko-Becher
Schokoeis, Sahne, Schokosof3e

Karamell-Krokant-Becher
Gemischtes Eis, Krokant-Streusel, Sahne, Karamellso3e

HeiBe Himbeeren
HeiRe Himbeeren, Vanilleeis, Sahne

Joghurt-Erdbeer-Becher
Joghurt-Eis, Erdbeeren, Naturjoghurt, Sahne, FruchtsoBe

Rote Gritze-Becher
Vanilleeis, Sahne, Rote Grutze, Sol3e

Walnuss-Becher
Gemischtes Eis, Walnusse, Sahne, Sof3e

Himbeer-Becher
Vanilleeis, Himbeeren, HimbeersoRe, Sahne

Erdbeer-Bananen-Becher
Gemischtes Milcheis, Bananenscheiben, Erdbeeren,
Sahne, Sol3e

Bananenboot
Gemischtes Eis, zwei halbe Bananen, Sahne, Schokosol3e

Schwarzwald-Becher
Milcheis, Schattenmorellen, Sahne, Schokoraspeln

8,90

9,50

9,50

9,60

9,50

9,50

8,90

9,60

9,50

8,90



Schweden-Becher
Gemischtes Eis, SchokosoB3e, Apfelmus, Eierlikdr, Sahne,
Krokant

Baileys-Becher
Gemischtes Eis, Baileyslikdr, Bananenscheiben, Sahne

Raffaello-Becher
Gemischtes Eis, Schokoraspeln, Raffaello-Pralinen,
Batida de Coco, SchokosolRe

Schwarzwald-Becher mit Kirschwasser
Milcheis, Schattenmorellen, Sahne, Schokoraspeln,
Kirschwasser

Nussknacker-Becher
Gemischtes Eis, Nusse, Sahne, Nusslikor

FUr unsere kleinen Gaste
Pinocchio
Zwei Kugeln Eis nach Wah!l mit Waffel, Sahne, Smarties

Kinderportion
Zwei Kugeln Eis nach Wahl, Sahne, bunte Streusel

9,90

9,90

9,90

9,90

9,90

6,50

5,90



Eisgetranke

Milchshake
Vanille, Erdbeere, Schoko oder Cookie
0,21 5,50
Milchshake mit Sahne
Vanille, Erdbeere, Schoko oder Cookie
0,21 5,90
Sanfter Engel
Vanilleeis, Orangensaft, Sahne
0,21 6,90
Eiskaffee
Vanilleeis, Kaffee, Sahne 6,90
Eisschokolade
Vanilleeis, Schokoeis, Trinkschokolade, Sahne,
Schokoraspeln
7,90
Apfelstrudel
Apfelstrudel mit Vanilleeis oder Vanilleso3e
7,90

Torten & Geback

Wahlen Sie gerne an unserem Kuchenbuffet.

Allergen-Info: Spuren von Allergenen und Kreuzkontaminationen lassen sich leider bei der Zubereitung der
Speisen und Eisspezialitaten nicht vermeiden. Ausfihrliche Informationen finden Sie in unserer Allergenfibel.



Kaffee & Kaffeespezialitaten

Tasse Kaffee

Kannchen Kaffee

Tasse Kaffee (koffeinfrei)
Kannchen Kaffee (koffeinfrei)
Kannchen Chaoten Kaffee (50 % Schokolade, 50 % Kaffee)
Espresso

Doppelter Espresso

Cappuccino

Milchkaffee

Latte Macchiato

Espresso Macchiato

Choco Macchiato

Choco Macchiato mit Baylis
Choco Macchiato mit Eierlikdr
Flavour: Haselnuss oder Karamell
Glas kalte Milch 0,3 |

Kaffeespezialitaten mit Schuss

Tasse ,,Café Francaise*
Cognac mit Sahnehaube

Tasse ,,Café Hollandisch®
Eierlikdr mit Sahnehaube

Irish Coffee
Original Irischer Whisky mit Sahnehaube

Pharisaer
Kaffee mit Rum & Sahnehaube

3,30
5,50
3,30
5,60
5,90
2,90
4,60
3,90
4,80
4,80
3,70
4,80
6,50
5,90
0,70
2,50

5,90

5,90

6,50

6,50



Schokolade & Schokoladenspezialitaten

Tasse Kakao
Tasse Schokolade mit Sahnehaube

Russische Schokolade
Mit Rum und Sahnehaube

Chocomint
Mit Pfefferminzlikdr und Sahnehaube

Tee-Spezialitaten
Glas Schwarztee (Assam)
Glas Earl Grey
Glas Tee Darjeeling
Glas Tee mit Zitrone
Glas Tee mit Sahne
Glas Pfefferminztee
Glas Hagebuttentee
Glas Gruner-Apfeltee
Glas Sommerbeere-Tee
Glas Rooibos Vanille-Tee
Glas Kamillen-Tee
Glas Tee mit Rum

HeiRe Getranke

Rum-Grog ,Hansen®
GlUhwein

Zitrone naturell

4,00
4,50

6,50

5,50

3,30
3,30
3,30
3,30
3,70
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
5,90

5,90
5,50
3,90



Softgetranke

Glashager Mineralwasser Classic 0,25 | 3,20

0,751 7,90
Glashager Mineralwasser Medium 0,25 | 3,20

0,751 7,90
Glashager Mineralwasser Still 0,25 | 3,20

0,751 7,90
Glashager Mineralwasser Still Spezial 0,25 | 3,10
Coca Cola 0,33 | 3,90
Coca Cola light 0,33 | 3,90
Coca Cola zero 0,33 | 3,90
Fanta Orangenlimonade 0,33 | 3,90
Sprite 0,33 | 3,90
Spezi 0,33 | 3,90
Apfelschorle, naturtriib 0,33 | 4,20

0,51 5,90
Rhabarber-Schorle 0,3 | 4,20
Kirsch-Schorle 0,3 | 4,20
Bionade Holunder 0,33 | 4,00
Red Bull Energy Drink 0,25 | 5,50
Red Bull zero 0,251 5,50
Frisch gepresster Orangensaft 0,2 | 4,90
Schweppes Pomegranate 0,21 3,50
Schweppes Ginger Ale 0,2 | 3,50
Schweppes White Peach 0,2 | 3,50
Klindworth Apfelsaft 0,2 | 3,70

Klindworth Orangensaft 0,2 | 3,70



Klindworth KiBa

Granini Rhabarbersaft

Niehoffs Mangosaft

Klindworth Schwarze Johannisbeere
Tomatensaft

Fassbrause Holunder

Fassbrause Schwarze Johannisbeere
Fassbrause Maracuja

Fassbrause Zitrone naturtrub
Fassbrause Rhabarber

Fassbrause Himbeere

Aperitif
Glas Sekt

Champagner Moet & Chandon
Brut Impérial (Flasche)

Sekt Pepino Peach

Sekt Holunder

Campari O-Saft

Aperol Spritz

Hugo

Lilette-Wildberry

Lilette-Schweppes White Peach

Pimm’s No 1 Cup

Belsazar Vermouth mit Schweppes Tonic, Minze
Seewind auf Eis (Sanddorn-Likdr, Tonic Water,
Rhabarbersaft, Minze)

Caipirinha

0,2 |
0,2 |
0,2 |
0,2 |
0,2 |
0,33 |
0,33 |
0,33 |
0,33 |
0,33 |
0,33 |

0,1 |

0,2 |
10 cl
10 cl
20 cl
20 cl
20 cl
20 cl
20 cl
20 cl
20 cl

20 ¢l
40 cl

3,70
3,70
3,70
3,70
3,70
4,60
4,60
4,60
4,60
4,60
4,60

4,90

29,90

5,90
5,90
7,50
8,50
8,50
8,90
8,50
8,50
8,90

8,50
9,90



